
Podmínky pro získání kvalifikace instruktor lyžování Svazu lyžařů ČR. 

 

V rámci zimních výcvikových kurzů, které pořádá Ústav tělesné výchovy a sportu ČVUT je 

možné splnit podmínky pro získání této kvalifikace. Její držitel může působit v lyžařských 

školách, při školních výcvikových kurzech atd. V poslední době tuto kvalifikaci uznává i 

APUL, většinou je po doškolení možné získat jejich licenci C. 

Školení na instruktora lyžování má tyto části: 

 

-teorie probíhá většinou jednou za dva roky v Praze (2 večery asi po třech hodinách) 

 

-týden běžeckého výcviku, který se provádí v rámci ZVK (většinou konec ledna nebo 

začátek února na Mariánské v Krušných horách 

 

-týden výuka sjíždění  

 

Každá z těchto částí je zakončená zkouškami. Není nutné všechny části absolvovat v jedné 

sezóně. 

 

Pro získání průkazu není nutné být zapsán v tělesné výchově lyže sjezd, ale doporučujeme to 

všem případným zájemcům. 

 

Bližší informace miralyze@seznam.cz 

                lubos.neuman@cvut.cz 

 

mailto:miralyze@seznam.cz
mailto:lubos.neuman@cvut.cz

